
SERVIZI A VALENZA GENERALE

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E FUNZIONI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 2645 del 04/10/2023 prot n. 2023/1006

Oggetto: Avviso per manifestazioni di interesse a diventare partner della Provincia di Perugia per la 
presentazione della candidatura nell’ambito del Bando pubblico dell’Unione Province d’Italia 
G.A.M.E. UPI – Proroga scadenza dei termini.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente

PREMESSO  che  il  Programma  nazionale  GAME  (G.iovani  A.utodeterminazione  M.ovimento 
E.mpowerment)  finanzia interventi  promossi  da partenariati  composti  da Province,  UPI regionali,  Istituti  
Alberghieri, Associazioni Sportive Dilettantistiche, Enti di Terzo Settore che operano in contesti territoriali  
difficili e utilizzano lo sport e i suoi valori educativi come strumento di sviluppo ed inclusione sociale dei 
giovani;

RICORDATO che:
-  con un apposito  Avviso  pubblico,  UPI  intende  raccogliere  manifestazioni  di  interesse  tra  le  Province 
d’Italia volte alla co-progettazione e alla co-gestione di progetti coerenti con i contenuti e gli obiettivi del  
Programma Nazionale G.A.M.E, di cui saranno soggetti attuatori le Province d’Italia, e che è incentrato sulla 
tematica dello sport;
- UPI selezionerà 20 Province e finanzierà 20 progetti; creerà una Cabina di Regia per avviare un percorso di  
co-progettazione  di  dettaglio  e  di  assistenza  tecnica  alle  Province  selezionate;  creerà  un  Comitato  dei  
Giovani; curerà la Comunicazione a livello nazionale; assicurerà il monitoraggio e la valutazione dei progetti  
provinciali;

VISTA la Deliberazione della Presidente n. 222/2023 che:
a) ha ritenuto opportuno di aderire all’Avviso per manifestazioni di interesse pubblicato da UPI sopra citato e 
che ha dato mandato al Servizio Gestione del Personale e Funzioni Generali di svolgere le procedure volte 
alla presentazione di una proposta progettuale;
b) ha precisato che i requisiti richiesti, i criteri di ammissione e di valutazione delle candidature a partner  
dell’Ente e la modulistica sono quelli già previsti da Upi nell’Avviso pubblico in oggetto, così come risulta 
dalla  documentazione  pubblicata  all’indirizzo   provinceditalia.it/fondo-politiche-giovanili-2022-
pubblicato-avviso-manifestazione-di-interesse-iniziativa-game-upi/  cui  si  aggiungono  le  Schede 
finanziarie già pubblicate sul Portale della Provincia di Perugia; 

RICORDATA la determinazione dirigenziale n. 2498/2023, con la quale il Servizio incaricato ha 
approvato un Avviso per manifestazioni di interesse a diventare partner della Provincia di Perugia per la 

Documento informatico firmato digitalmente.



presentazione  della  candidatura  nell’ambito del  Bando pubblico dell’Unione Province d’Italia  G.A.M.E. 
UPI, sopra citato;

CONSIDERATO che entro il termine previsto – fissato al 2 ottobre u.s. alle ore 17 – nessuna candidatura è 
pervenuta a questo Ente, non per mancanza di interesse da parte dei soggetti operanti in campo sociale, ma a 
causa della complessità della costruzione del partenariato e della proposta progettuale, coerentemente con i  
requisiti richiesti dallo stesso Bando Upi;

RITENUTO di  accogliere  le  richieste  pervenute  da  più  parti  di  prorogare  la  scadenza  dell’Avviso  per 
manifestazioni di interessa a diventare partner dell’Ente per la presentazione di una proposta progettuale  
nell’ambito del Bando GAME UPI;

CONSIDERATO, dunque, opportuno fissare la nuova scadenza dell’Avviso in oggetto al 6 ottobre p.v. alle 
ore 9, fermi restando i requisiti e le procedure da seguire, da parte dei candidati partner, già stabiliti con 
det.dir. n. 2498 cit.;

DISPOSTO di  provvedere  alla  pubblicazione  del  presente  atto  all’Albo  online  del  Portale  istituzionale  
dell’Ente  www.provincia.perugia.it   e  della  proroga medesima anche nella  Sezione Servizi  -  Concorsi  e 
Avvisi – Avvisi pubblici; 

VISTO il  testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali  approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267;
VISTO lo Statuto e i Regolamenti dell'Ente;
per le motivazioni e le finalità espresse in premessa,

DETERMINA
A) di fissare la nuova scadenza dell’Avviso in oggetto al 6 ottobre p.v. alle ore 9;
B) di mantenere fermi i requisiti e le procedure da seguire, da parte dei candidati partner, già stabiliti 

con det.dir. n. 2498 cit.;
C) di ribadire che la Provincia di Perugia, anche sulla base delle eventuali osservazioni da parte del  

Nucleo di Valutazione delle candidature a partner, si riserva la facoltà di integrare e modificare la 
proposta progettuale prescelta, in accordo con i partner individuati, prima della presentazione a Upi;

D) di provvdere alla pubblicazione del presente atto all’Albo online del Portale istituzionale dell’Ente 
www.provincia.perugia.it    e della proroga medesima anche nella Sezione Servizi - Concorsi e Avvisi  
– Avvisi pubblici;

E) di rinviare a successivo atto la nomina del Nucleo di valutazione delle candidature a partner dell’Ente;
F) di dare atto che la dott.ssa Damiana Raschi è responsabile del presente procedimento amministrativo;
G)  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’albo  pretorio  on  line  e  su 

“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale ai sensi del D.lgs. 33/2013 e s.m.i.;

~~~

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE E FUNZIONI GENERALI

Responsabile di Procedimento: 

Documento informatico firmato digitalmente.

http://www.provincia.perugia.it/
http://www.provincia.perugia.it/

